АДМИНИСТРАЦИЯ
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2017_                                                                                                     №121__

О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 16.06.2015г. №84 "Об утверждении Положения об оплате труда работников   Администрации Среднеканского городского округа, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы"

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие  с действующим законодательством,
п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 16.06.2015г. №84 "Об утверждении Положения об оплате труда работников   Администрации Среднеканского городского округа, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы" следующие изменения:
1.1. В пункте 2.1. Положения строку
	Профессиональная квалификационная группа должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов" :

изложить в следующей редакции:
	Профессиональная квалификационная группа должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов" третьего уровня:

1.2. Пункт 2.2. Положения изложить в следующей редакции:

"2.2. Работникам, указанным в пункте 2.1 настоящего Положения, к должностным окладам устанавливается следующие повышающие коэффициенты:
а) повышающий коэффициент к должностному окладу  устанавливается (в отношении конкретного работника) с учетом специфики деятельности структурного подразделения (делопроизводитель, системный администратор, бухгалтер, ведущий архивист) до 0,9, с учетом специфики деятельности Администрации (главный эксперт при Главе) до 3.
б) повышающий коэффициент к должностному окладу за стаж работы устанавливается работнику в зависимости от общего количества лет, проработанных в органах местного самоуправления.
 При стаже работы от 1 года до 3-х лет устанавливается коэффициент 0,05;
- от 3-х до 5-ти лет - 0,10;
- от 5-ти до 10-ти лет - 0,15;
- от 10-ти до 15-ти лет - 0,20;
-  более 15 лет - 0,3;
В период работы, дающий право на установление повышающего коэффициента за стаж работы  засчитываются периоды работы в органах местного самоуправления.
Решение об установлении стажа оформляется распоряжением  Администрации на основании документов, подтверждающих стаж работы, которыми являются трудовая книжка, а также иные документы государственных органов и органов местного самоуправления, организаций, архивных учреждений, установленные законодательством."
 1.3. Пункт 2.3. Положения изложить в следующей редакции:
" 2.3. Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются на основе отнесения профессий рабочих к профессиональным квалификационным группам, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 г. N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих", в зависимости от присвоения им квалификационных разрядов  и профессий рабочих:
- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение квалификационных разрядов:
	Квалификационный разряд
	Размер оклада (рублей в месяц)

	Слесарь по ремонту автомобилей
4 разряда
	4800

	Водитель автомобиля 5 разряда
	6360

           1.4. Пункт 3.3. Положения изложить в следующей редакции:
"3.3. Повышенная оплата труда работников, занятых на  работах с вредными и (или) опасными  условиями труда, устанавливается  в соответствии со статьей 147 Трудового кодекса Российской Федерации по результатам специальной оценки условий труда и начисляется за время фактической занятости на таких рабочих местах.".
[bookmark: sub_3]2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в  газете Среднеканского городского округа "Новая Колыма. Вести".

Глава Администрации                                                                                Ф.Ф. Трибух

исп.Склярова С.П.
3